ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
От   08 августа  2019 года                                                                                 № 23

Об утверждении «дорожной карты» по

ликвидации свалок и предотвращению

появления новых мест

несанкционированного размещения ТКО

на территории Новоаксайского сельского

поселения на период 2019-2020 годов.

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», и в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по ликвидации свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Новоаксайского сельского поселения на период с 2019 по 2020 годы (приложение № 1)

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Новоаксайского сельского поселения, и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Новоаксайского сельского поселения.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Новоаксайского

 сельского поселения:                                                                        В.И. Масютин

                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                К постановлению администрации

                                                                                         Новоаксайского сельского поселения

                                                                                                                    от 08.08.2019 г. № 23

« ДОРОЖНАЯ  КАРТА»

 По ликвидации свалок и предотвращению появления новых мест несанкционированного размещения ТКО на территории Новоаксайского сельского поселения на период 2019 – 20520 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выделение средств из бюджета  Новоаксайского сельского поселения на выполнение работ по уборке территории Новоаксайского сельского поселения
	2-3 квартал 2019-2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	2
	Заключение договоров с подрядчиками на выполнение работ по уборке несанкционированных свалок на  территории Новоаксайского сельского поселения
	2019-2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	3
	Предотвращение возникновения несанкционированных свалок
	2019-2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	4
	Установка и изготовление аншлагов в местах отдыха населения и зонах рекреации , запрещающих несанкционированные свалки
	2-3 квартал 2019

2 квартал 2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	5
	Проведение субботников по благоустройству территории
	2-3 квартал 2019-2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	6
	Просвещение населения о необходимости соблюдения правил благоустройства
	2019-2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	7
	 Ознакомление населения с нормами федеральных законов № 7-ФЗ « Об охране окружающей среды» и № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления»
	2019-2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения

	8
	Привлечение безработных , состоявших на учёте в службе занятости , лиц направленных к отбыванию  административного наказания на обязательные работы для очистки  территорий общего пользования и благоустройства сел
	2019 -2020
	Администрация Новоаксайского сельского поселения